
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

05 78 4045 № {34 

т. Тамбов 

О проведении Спартакиады среди педагогических команд 
общеобразовательных организаций городских и муниципальных округов 

Тамбовской области в 2026 году 

В целях пропаганды — здорового — образа жизни, — привлечения 
педагогических коллективов общеобразовательных организаций области 
к систематическим — занятиям — физической — культурой и — спортом, 
приказываю: 

1. Провести — Спартакиаду — среди — педагогов общеобразовательных 
организаций Тамбовской области (далее - Спартакиада) в период с февраля по 
сентябрь 2026 года. 

2. Утвердить положение о) проведении Спартакиады 
(Приложение № 1). 

3. Утвердить состав организационного комитета финального этапа 
Спартакиады (Приложение № 2). 

4. Возложить — организационно-методическое _ и информационное 
сопровождение Спартакиады на Тамбовское областное государственное 
бюджетное — образовательное учреждение — дополнительного — образования 
«Областная детско-юношеская спортивная школа» (Малахов). 

5. Рекомендовать руководителям органов  местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования: 

5.1  Организовать — участие — сборной — команды педагогических 
коллективов обжеббразовательных организаций в Спартакиаде; 

М Т.П. Котельникова 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
УТВЕРЖДЕНО 

приказом министерства образования 
и науки Тамбовской области 
от ОБИХ, 2005 № 25 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о Спартакиаде среди педагогических команд 
общеобразовательных организаций городских 

и муниципальных округов Тамбовской области в 2026 году 

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 
Спартакиада среди педагогов общеобразовательных организаций области 

проводится с целью пропаганды здорового образа, привлечения педагогических 
коллективов школ к систематическим занятиям  физической культурой 
и спортом. 

Основными задачами Спартакиады являются: 
пропаганда здорового образа жизни; 
укрепление  здоровья  педагогов и повышение их — физической 

подготовленности; 
организация и  проведение — культурного  досуга — педагогических 

работников общеобразовательных организаций; 
содействие  дружбы и сотрудничества — между — педагогическими 

работниками образовательных организаций муниципальных образований; 
выявление талантливых педагогов и подведение итогов физкультурно- 

спортивной работы в образовательных организациях, 

Ц. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА 
Для участия в — Спартакиаде органы — местного — самоуправления, 

осуществляющие управление в сфере образования, формируют сборную 
команду — педагогических работников  общеобразовательных — организаций 
от муниципального образования. 

К  соревнованиям  допускаются работники  общеоб азовательных 
организаций области, соответствующие следующим требованиям: 

работник числится в общеобразовательной организации по основному 
месту работы (внешние совместители к участию в соревнованиях 
не допускаются); 

работники не имеют медицинских противопоказаний по состоянию 
здоровья, допущены медицинским работником к участию в соревнованиях; 

работники прошли в общеобразовательном учреждении инструктаж 
по технике безопасности по видам спорта Спартакиады.



2 

Ш. ЭТАПЫ.И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ 
Соревнования среди  пёдагогов общеобразовательных — организаций 

системы образования в рамках Спартакиады проводятся в два этапа: 
Гэтап (зональный: волейбол, настольный теннис, лапта, городки) - март 

- сентябрь 2026 года, соревнования проводятся в муниципальных образованиях 
среди — сборных — команд — муниципальных округов — (Приложение  № 1 
к Положению); 

П этап (финальный) - проводится среди сборных команд городских 
и муниципальных округов (Приложение № 2 к Положению). 

1У. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ 
Общее — руководство — осуществляется министерством — образования 

и науки Тамбовской области. 
Непосредственная организация и проведение возлагается на Тамбовское 

областное — государственное — бюджетное — образовательное учреждение 
дополнительного образования «Областная детско-юношеская  спортивная 
школа» (далее - ТОГБОУ ДО «ОДЮСШ»). 

Организационный комитет осуществляет следующие функции: 
рассматривает заявки на участие в Спартакиаде, на основании контроля 

принимает решение о допуске команд к участию в  региональных 
соревнованиях; 

утверждает состав Главной судейской коллегии (далее - ГСК) 
и осуществляет контроль ее работы; 

совместно с ГСК рассматривает протесты, поданные руководителями 
команд; 

готовит протоколы о проведении Спартакиады. 
ГСК осуществляет следующие функции: 
определяет и организует систему проведения Спартакиады; 
определяет победителей и призеров Спартакиады. 
Для подготовки и проведения  этапов — Спартакиады — создаются 

соответствующие организационные комитеты муниципального уровня. 
Проведение 1 этапа (зонального) возлагается на руководителей 

органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 
образования; 

Проведение П этапа (финального) - возлагается на ТОГБОУ ДО 
«ОДЮСШ» совместно с органами местного самоуправления, 
осуществляющими управление в сфере образования. 

У. ПРОГРАММА СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
Соревнования проводятся по следующим видам спорта: 

№ п/п Вид спорта Мужчины Женщины 

1. Лыжная эстафета 5 5 

2. |Волейбол 6 4 

$. Городки о 5 

Настольный теннис 5 ) 8 
Легкоатлетическая эстафета 5 5 
Лапта 4 4 

Гздш'\о' 

\М1. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ 
Места в Спартакиаде определяются следующим образом: 
места, занятые сборными командами городских и муниципальных 

округов в командном зачете в каждом виде спорта; 
места, — занятые — городскими — и — муниципальными — округами 

в общекомандном зачёте Спартакиады по наибольшей сумме — очков, 
начисленных по таблице 1 за места, занятые по всем проведённым видам 
спорта в соответствии с п. 5 настоящего положения. 

Победители и призеры в командных зачетах на всех этапах Спартакиады 
определяются по лучшим  результатам, показанным в каждом — виде 
соревнований. 

Победители и призеры Спартакиады в  общекомандном — зачёте 
определяются по результатам участия во всех видах программы соревнований 
отдельно.среди городских и муниципальных округов. 

Таблица 1 

При определении командного зачёта в виде спорта, в случае равенства 
очков у двух или более команд, преимущество получает команда, имеющая 
больше первых, затем вторых, третьих и т.д. 

При равенстве очков при подведении итогов общекомандного первенства 
преимущество получает команда, завоевавшая более высокое место в виде 
спорта. 

При равном количестве очков у команд в общекомандном зачёте, 
приоритет отдается команде, которая заняла более высокое место в отдельном 
виде программы. 

МП. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ 
И ЗРИТЕЛЕЙ 

За обеспечение безопасности участников и зрителей ответственность 
несут организаторы соревнований и руководитель спортивного сооружения 
в пределах своей компетенции. Соревнования проводятся на спортивном



Е 

сооружении, которое отвечает требованиям соответствующих нормативных правовых  актов, действующих на территории Российской Федерации и обеспечивающих безопасность участников и зрителей, а также при условии наличия актов готовности спортивного сооружения проведению соревнований, утверждаемых в — установленном ' порядке перед — началом — проведения соревнований. 

УШ. НАГРАЖДЕНИЕ 
Команды, занявшие 1-3 места в общекомандном зачёте, среди городских и муниципальных округов награждаются кубками и дипломами министерства 

образования и науки Тамбовской области. 
Команды, занявшие 1-$ места в командном зачёте, среди городских 

и муниципальных округов в каждом виде спорта, награждаются дипломами 
министерства образования науки Тамбовской области. 

Участники команд, занявшие 1-$ места в  командных  зачетах 
по каждому виду спорта, среди городских и муниципальных округов 
награждаются медалями и грамотами. 

1Х. ФИНАНСИРОВАНИЕ 
Расходы по проведению зональных соревнований (оплата судейства, 

услуг медицинского работника и приобретение наградной атрибутики) несут 
органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере 
образования. 

Расходы по проведению финальных соревнований (оплата судейства, 
услуг медицинского работника и приобретение наградной атрибутики) несет 
министерство образования и науки Тамбовской области. 

Командировочные — расходы на — соревнования (проезд, — питание, 
размещение) - за счет командирующих организаций. 

Х. ПОДАЧА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ 
Для — участия в Спартакиаде — необходимо предоставить — заявку 

по установленной форме в день соревнований не позднее чем за 1 час 
до начала (Приложение №3 к Положению). 

Предварительные заявки направлять не позднее чем за три дня 
до начала соревнований на электронный адрес: ойи5\@оЬга7.!атЬоу.гом.ги. 
Замена участника команды на этапах соревнований разрешается при наличии 
травмы у заявленного участника и наличии документов о допуске 
к соревнованиям у участника, заменяющего его. 

Руководители команд представляют в комиссию по допуску следующие 
документы: 

Ё Заявку, — заверенную — органом — местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования и медицинским 
работником. 
2: Паспорт (оригинал) на каждого участника. 
5. Справку с места работы 

5 

Х1. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ СПАРТАКИАДЫ 

ЛЕГКОАТЛЕТИЧЕСКАЯ ЭСТАФЕТА 
К участию в Спартакиаде допускаются сборные команды педагогов 

общеобразовательных организаций городских и муниципальных округов. 
Соревнования командные, проводятся в соответствии с правилами вида 

спорта «Лёгкая атлетика». 
Состав команды: 11 человек, в том числе 10 участников (5 мужчин 

и 5 женщин), 1 руководитель команды. 
Программа соревнований: 
Легкоатлетическая эстафета 4 х 250 метров - женщины; 
Легкоатлетическая эстафета 4 х 500 метров - мужчины. 
Командное — первенство — определяется — раздельно среди — мужчин 

и женщин по наилучшему результату, общекомандное место определяется 
по наименьшей сумме мест показанных в женской и мужской эстафетах. При 
равенстве очков преимущество получает команда, показавшая лучший 
результат в женской эстафете. 

ЛЫЖНАЯ ЭСТАФЕТА 
К участию в — Спартакиаде допускаются — команды — педагогов 

общеобразовательных организаций городских и муниципальных округов. 
Соревнования командные, проводятся в соответствии с правилами вида 

спорта «Лыжные гонки». 
Состав команды: 11 человек, в том числе 10 участников (5 мужчин 

и 5 женщин), 1 руководитель команды. 

Программа соревнований: 
Лыжная эстафета 4 х 1 км. - женщины; 
Лыжная эстафета 4 х 2 км. - мужчины. 
Командное — первенство — определяется — раздельно — среди мужчин 

и женщин по наилучшему результату, общекомандное место определяется 
по наименьшей сумме мест показанных в женской и мужской эстафетах. При 
равенстве очков преимущество получает команда, показавшая лучший 
результат в женской эстафете. 

ГОРОДКИ 
Городошный спорт (дисциплина «городки европейские») 

К участию в — Спартакиаде допускаются — команды — педагогов 
общеобразовательных организаций городских и муниципальных округов. 

Соревнования командные, проводятся раздельно среди команд мужчин 
и команд женщин, в соответствии с правилами вида спорта «городошный 
спорт», утвержденными Минспортом России. 

Состав команды: 7 человек, в том числе 6 участников (5 мужчины 
и $ женщины), 1 руководитель группы. Правила игры в городки. 

В заходе каждый участник команды выходит на кон для бросков только 
один раз. Порядок выхода игроков определяет капитан (представитель)



6 

команды. Нарушение приводит к вычитанию из общего количества выбитых командой городков суммы городков, выбитых с нарушением расстановки. Для соревнований используются 10 фигур в следующей последовательности постановки фигур: 1. «Пушка», 2. ‚ «Вилка», 3. «Колодец», 4. «Стрела», 5. «Артиллерия», 6. «Серп», 7. «Пулеметное гнездо», 8. «Самолет», 9. «Тир», 10. «Письмо» (городки ставятся вертикально). Соревнования проводятся по упрощенным правилам. Броски производятся с расстояния не ближе 6,5 м полимерными битами весом не более 2 кг. Для игры  используются цилиндрические городки, проводится выбивание 10 фигур 20 бросками `(битами). На выбивание каждой фигуры участнику дается два броска. Если первым броском фигура выбивается полностью, то она ставится повторно и снова выбивается, если первым броском выбиты не все городки фигуры, то они добиваются вторым броском. Очередному участнику команды ставится следующая фигура независимо от результатов бросков предыдущего участника. В зачёт идет количество выбитых городков. При равенстве результатов преимущество получает команда, выбившая меньшим количеством бросков последнюю фигуру в партии, при равенстве — предпоследнюю и т.д. 

НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС 
К — участию в — Спартакиаде допускаются — команды — педагогов 

общеобразовательных организации городских и муниципальных округов. 
Соревнования командные, проводятся в соответствии с действующими правилами вида спорта «Настольный теннис». 
Состав команды: 7 человек, в том числе 6 участников (3 мужчины 

и 5 женщины), 1 руководитель команды. 
Система проведения соревнований определяется судейской коллегией, 

исходя из количества заявившихся команд. 
Командное первенство определяется по сумме очков командных 

соревнований среди мужчин и женщин, 
Участники должны иметь собственные ракетки. 

ВОЛЕЙБОЛ 
К _ участию в — Спартакиаде допускаются — команды — педагогов 

общеобразовательных организаций городских и муниципальных округов. 
Соревнования командные, проводятся в соответствии с действующими 

правилами вида спорта «Волейбол» 
Состав команды: 11 человек, в том числе 10 участников (6 мужчин 

и 4 женщины), 1 руководитель команды. 
Соревнования командные. Состав команды: на поле 4 мужчины 

и 2 женщины. 

За выигрыш начисляется - 2 очка, за поражение - 1 очко, за неявку - 
О0 очков. К, : 

Система проведения соревнований определяется судейской коллегией, 
исходя из количества заявившихся команд. 

7 

ЛАПТА 
К — участию в — Спартакиаде допускаются — команды — педагого) общеобразовательных организаций городских и муниципальных округов. 
Соревнования проводятся в соответствии с действующими правилами п‹ виду спорта «Лапта». (утверждены прик&1|'30м министерства спорта Росси» 

от 21 декабря 2017 года № 1090). 
Состав команды: 9 человек, в том числе 8 участников (4 мужчинь 

и 4 женщины), 1 руководитель команды. ` 
Соревнования командные. Состав команды: на поле произвольный. 
За выигрыш начисляется - 2 очка, за поражение -- 1 очко, за неявку - 

О очков. Система проведения соревнований определяется судейской коллегией, 
исходя из количества заявившихся команд.



Приложение № 1 

к положению 

Расписание зонального этапа по видам спорта среди муниципальных округов 

Гавриловский 

муниципальный округ 

ПРИЕЗД КОМАНД В ДЕНЬ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ 10:00 НАЧАЛО СОРЕВНОВАНИЙ 10:5 
ВОЛЕЙБОЛ (18-19 февраля 2026 года 

и т 

Бондарский 

муниципальный округ 

Мичуринский 

муниципальный округ 

ЗНЕА ЛАЛИ Е ло Зн тя лИ Ь АЬ 4ЕЧЕ ТЕРТНА ф ера - НЕЕТ Е ЕА 1ОЛАККО 

Жердёвский 

муниципальный округ 

Инжавинский 

муниципальный округ 

Знаменский 

муниципальный округ 

Моршанский 

муниципальный округ 

Мордовский 

муниципальный округ 

Кирсановский 

муниципальный округ 

Рассказовский 

муниципальный округ 

`Никифоровский 

муниципальный округ 
‚ Мучкапский - 

муниципальный округ 

Пичаевский 

муниципальный округ 

Сампурский 

муниципальный округ 

Первомайский 

муниципальный округ 

Ржаксинский 

муниципальный округ 

Уметский 

муниципальный округ 

Тамбовский 

муниципальный округ 

Староюрьевский 

муниципальный округ 
Токаревский 

муниципальный округ 

Петровский 

муниципальный округ 

Сосновский 

муниципальный округ 
Уваровский 

муниципальный округ 

В финальный этап выходят команды, занявшие 1 и 2 места в своих зонах, финальный этап будет проводитья 

в г.Тамбове 

Главный судья соревнований Миненкова Анастасия Олеговна тел. 8(910)6574555. 

ПРИЕЗД КОМАНД В ДЕНЬ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ 10:00, НАЧАЛО СОРЕВНОВАНИЙ 10:30!!! 

НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС (08 а 

Гавриловский 

муниципальный округ 

Бондарский 

муниципальный округ 

: _ 

Мичуринский 

муниципальный округ 

2026 года, 

Жердевёкий 

‚ муниципальный округ 
Инжавинский 

муниципальный округ _ 

Знаменский 

муниципальный округ 

Моршанский 

муниципальный округ 
Мордовский 

„муниципальный округ 

Кирсановский 

муниципальный округ 

Рассказовский 

муниципальный округ 

Никифоровский 

муниципальный округ 
‚ Мучкапский „ 

‚муниципальный округ- 

Пичаевский 

муниципальный округ 

Сампурский 

муниципальный округ 

Первомайский 

муниципальный округ ° 
` Ржаксинский 

муниципальный округ 

Уметский 

муниципальный округ 

Тамбовский 

муниципальный округ 

Староюрьевский 

_ муниципальный округ 
Токаревский 

муниципальный округ 
Петровский 

муниципальный округ 

Сосновский 

муниципальный округ 
Уваровский 

муниципальный округ 

в г. Тамбове. 

Главный судья соревнований Ломакин Анатолий Иванович тел. 8(915)6619980. 

В финальный этап выходят команды, занявшие 1 и 2 места в своих зонах, финальный этап будет проводитьа 



ПРИЕЗД КОМАНД В ДЕНЬ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ 10:00, НАЧАЛО СОРЕВНОВАНИЙ 10:30!!! 

Гавриловский 

муниципальный округ 

Бондарский 

муниципальный округ 

ГОРОДКИ (08 апреля 2 026 го, а) 
поЕти 5 ЕР 

Мичуринский 

муниципальный округ 

Жердевский 

муниципальный округ 

Инжавинский 

муниципальный округ 

Знаменский 

муниципальный округ 

Моршанский 

муниципальный округ 

Мордовский 

муниципальный округ 

Кирсановский 

муниципальный округ 

Рассказовский 

муниципальный округ 

Никифоровский 

муниципальный округ 

Мучкапский 

муниципальный округ 

Пичаевский 
муниципальный округ 

Сампурский 

муниципальный округ 

Первомайский 
муниципальный округ 

Ржаксинский 

муниципальный округ 

Уметский 

муниципальный округ 

Тамбовский 

муниципальный округ 

Староюрьевский 

муниципальный округ 

Токаревский 

муниципальный округ 

Петровский 

муниципальный округ 

Сосновский 

муниципальный округ 

Уваровский 

муниципальный округ 

В финальный этап выходят команды, занявшие 1 и 2 места в своих зонах, финальный этап будет проводить&я 

в г. Тамбове. 

Главный судья соревнований Ломакин Анатолий Иванович тел. 89156619980. 

я 

ПРИЕЗД КОМАНД В ДЕНЬ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ 10:00, НАЧАЛО СОРЕВНОВАНИЙ 10:50!!! 

Гавриловский 
муниципальный округ 

Инжавинский 

муниципальный округ 

Бондарский 

муниципальный округ 

Знаменский 

муниципальный округ 

Мичуринский 

муниципальный округ 

Моршанский 

муниципальный округ 

муниципальный округ 
Мордовслшй 

Кирсановский 

муниципальный округ 
Рассказовский 

муниципальный округ 
‚ Никифоровский 

муниципальный округ 

муниципальный округ 
‚„ - Мучкапский 

муниципальный округ 
Пичаевский 

муниципальный округ 
Сампурский 

муниципальный округ 
Первомайский` 

муниципальный округ 
-° „Ржаксинский 
муниципальный округ 

Уметский 

муниципальный округ 
Тамбовский 

муниципальный округ 
Староюрьевский 

муниципальный округ 
Токаревский 

муниципальный округ 
Петровский 

муниципальный округ 
Сосновский 

муниципальный округ 
Уваровский 

муниципальный округ 
В финальный этап выходят команды, занявшие 1 и 2 места в своих зонах, финальный этап будет проводитьа 
в р.п. Дмитриевка Никифоровского муниципального округа. 
Главный судья соревнований Глушкин Сергей Евгеньевич, тел. 89537050219.



Приложение № 2 

к положению 

Расписание финального этапа по видам спорта 
среди городских и муниципальных округов 

НАЧАЛО СОРЕВНОВАНИЙ 10:30!!! 

ЛЫЖНАЯ ЭСТАФЕТА 

Городские округа - 25.02.2026г., г. Рассказово, МБУ ДО «ДЮСП», 

тел. 8(47531)25152; (пригородный лес). 
Муниципальные округа - 26.02.2026г., г. Рассказово, МБУ ДО «ДЮСШ», 

тел. 8(47531)23152; (пригородный лес). 

Ответственный за организацию (медицинский работник, обеспечение 

безопасности, судейство, информационное сопровождение) - гл. судья 

соревнований Ломакин А.И., тел. 89156619980. 

ВОЛЕЙБОЛ 
Городские округа - 02-03.05.2026г., г. Тамбов, ТОГБОУ ДО «ОДЮСШ», 

тел. 8(4752)720498; 

Муниципальные округа - 04-05.05.2026г., г. Тамбов, ТОГБОУ ДО 

«ОДЮСШ», тел. 8(4752)720498. 

Ответственный за организацию (медицинский работник, обеспечение 

безопасности, судейство, информационное сопровождение) - гл. судья 

соревнований Миненкова А. О. тел. 89106574535, 

ГОРОДКИ 

Городские округа - 15.04.2026г. г. Тамбов, ТОГБОУ ДО «ОДЮСШ», 

тел. 8(4752)720498; 

Муниципальные округа — 16.04.2026г. г. Тамбов, ТОГБОУ ДО 

«ОДЮСШ», тел. 8(4752)720498; 

Ответственный за организацию и проведение соревнований - гл. судья 

Ломакин А.И., тел. 89156619980. 

НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС 

Городские округа — 15.04.2026г., г. Тамбов, МБУ ДО «ДЮСШ №2», 

тел. 8(4752)729422; 

Муниципальные  округа —  16.04.2026г., г. Тамбов, МБУ ДО 

«ДЮСШ №2», тел. 8(4752)729422. 

Ответственный за организацию (медицинский работник, 

информационное сопровождение) - гл. судья соревнований Ломакин А.И., 

тел. 89156619980. 

Й 

ЛАПТА 

Городские округа — 16.09.2026г., г. Котовск, МБУ ДО «ДЮСШ №2», 

тел. 8(47541)45578, МБУ ДО «ДЮСШ по лыжным гонк
ам», тел 8(47541)40866. 

Муниципальные округа — 17.09.2026г., Никифоровск
ий р-он, МБОУ дО 

«ДЮСШ», ул. Центральная, д.28, тел. 8(47556)54881.
 

Ответственный за организацию (медицинский работник, обеспечение 

безопасности, судейство, информационное сопровождение) - гл. судья 

соревнований Глушкин С. Е., тел. 89537030219. 

ЛЕГКОАТЛЕТИЧЕСКАЯ ЭСТАФЕТА 

Городские округа - 24.09.2026г., г. Рассказово, МБУ ДО «ДЮСИН», 

тел. 847551)23132; (пригородный лес). 

Муниципальные округа - 25.09.2026г., г. Рассказов
о, МБУ ДО «ДЮСШП)», 

тел, 8(47531)23152 (пригородный лес). 

Ответственный за организацию (медицинский работник, обеспе
чение 

безопасности, судейство, информационное сопровождение) - гл. Ссудья 

соревнований Ломакин А.И., тел. 89156619980.



5
6
 
э
и
н
э
ж
о
н
и
й
]
 

о
и
н
э
Э
ж
Ж
о
н
о
О
П
 х
 

У
М
Я
В
У
е
 

в
и
н
е
л
д
о
 х
ч
н
я
и
э
т
е
в
о
с
е
й
о
о
э
т
о
о
 я
о
л
о
л
е
п
э
п
 и
п
э
й
э
 э
п
в
и
м
е
л
а
е
н
:
)
 я
 э
и
л
о
в
ь
А
 е
н
 

о
п
 А
т
о
л
 9
7
0
7
 9
 и
л
о
в
к
о
0
 ИомоэНодиГеД, 

№
 

(
р
ш
а
о
и
2
 р
п
е
)
 

А
п
н
е
и
о
х
 

я
 х
Ч
и
м
и
П
о
Я
о
Й
Ц
 

в
ь
е
й
я
 х
о
А
н
о
]
 

Кае12 / 
о
п
 О
О
 

[
:
(
0
)
(
-
)
/
'
ю
й
 

ло (о) 1е 
ВНИЕЗИ (

о
!
э
п
и
о
а
и
 0
9
-
к
о
х
)
 

в
и
н
э
п
ж
о
й
 е
е
 

в
н
э
и
2
1
4
0
1
2
 О
И
Ф
 

п/т Эу 

х
к
и
н
е
ч
о
н
я
э
@
0
2
 я
 о
т
и
л
о
в
Ь
А
 х
 
о
н
э
т
 А
Н
О
 

э 

ь
в
а
я
 

в
п
н
а
р
ж
е
э
а
»
&
 о
г
о
х
э
н
п
п
п
р
э
к
 ‘п'у{ 

(
4
э
п
и
р
о
и
)
 

(
о
!
9
ш
2
о
н
к
о
и
 '
О
’
И
`
Ф
)
 

:колэвьенеен и
о
к
э
л
и
Я
е
л
э
П
э
й
]
]
 

‘`нел, 

(
о
!
9
ш
г
о
н
и
о
и
 '
О
’
И
`
Ф
)
 

кинечосвад90 е
к
э
п
1
0
 ч
к
э
л
И
П
О
Я
О
х
 

(
а
э
п
и
р
о
и
)
 

(
О
И
Ф
)
 

н
о
ф
э
ю
ш
 п
а
н
ш
х
р
ш
н
о
х
 
‘
в
и
э
ш
п
н
к
о
и
д
п
 О
’
`
И
'
Ф
 

Г) 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом министерства образования 

и науки Тамбовской области 

от О/& 4045 № оЁЙ 

Состав оргкомитета по организации и проведению Спартакиады 

среди педагогов общеобразовательных организаций 

Тамбовской области в 2026 году 

Председатель оргкомитета 
Трунов Д.В. 

Сопредседатель 

оргкомитета 

Гречишникова А.С. 

Члены оргкомитета: 

Малахов Д.П. 

Попова А.А. 

Ломакин А.И. 

Миненкова А.О. 

Глушкин С.Е. 

Заместитель начальника управления 

дополнительного образования, воспитания, 

социализации и государственной 

поддержки детей - начальник  отдела 

дополнительного образования и воспитания 

министерства . образования и — науки 

Тамбовской области 

Главный специалист-эксперт отдела 

дополнительного образования и воспитания 

министерства образования и 

науки Тамбовской области 

Директор ТОГБОУ ДО «ОДЮСШ» 

Заместитель директора ТОГБОУ ДО 

«ОДЮСШ» 

Начальник ТОГБОУ — ДО 

«ОДЮСШ» 

отдела 

Старший инструктор-методист 

ТОГБОУ ДО «ОДЮСШ» 

Инструктор-методист \| ТОГБОУ — ДО 

«ОДЮСШ»


